PREFEITURA DE GUARULHOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Guarulhos, 12 de novembro de 2020.

Ofício Circular nº 141/2020 - Gabinete - SE

Aos

Gestores das Entidades Parceiras

Assunto: Questionário a ser preenchido pelas Unidades Escolares

Considerando a recente demanda direcionada a esta Secretaria, no que compete a

responder aos questionamentos exigidos pelo Ministério Público do Estado de São Paulo;

Considerando que as informações pertinentes ao solicitado refletem a presente

realidade de cada Unidade Escolar;

Considerando a urgência e o curto prazo que dispomos para processar e retornar os

questionamentos solicitados pelo órgão fiscalizador;

Desta feita, encaminhamos o presente expediente, solicitando que seja respondido

o questionário digital, IMPRETERIVELMENTE, até às 12 horas do dia 16 de

novembro.

Para tal, segue endereço eletrônico (também encaminhado por e-mail) para acesso

e preenchimento das informações necessárias:

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=gLLCLNMaFU2-5pk3JQubH1Yi-

5z2_BRMqXGyVup4OHNUMlk0SERXWjdFQzZRR1BPRkhPV0VJVE9PVS4u

Para maiores esclarecimentos, favor entrar em contato com os respectivos

Departamentos, por meio dos seguintes telefones:

Departamento de Ensino Escolar (DEE) - 2475-7302.

Departamento de Alimentação e Suprimentos da Educação (DASE) 2475-7376.

Departamento de Manutenção e Próprios da Educação (DMPE) 2475-7303.

Atenciosamente,

Fábia Aparecida Costa

Subsecretária de Educação

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=gLLCLNMaFU2-5pk3JQubH1Yi-5z2_BRMqXGyVup4OHNUMlk0SERXWjdFQzZRR1BPRkhPV0VJVE9PVS4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=gLLCLNMaFU2-5pk3JQubH1Yi-5z2_BRMqXGyVup4OHNUMlk0SERXWjdFQzZRR1BPRkhPV0VJVE9PVS4u